Pictor. Villin.

De Medo Dioscorides in proprio capite. Plini, lib. 37. capite 10. Albert. lib. 2. cap. 11.

Medus à regione Medorum ubi plures inueniuntur nomen habet, ut scribit Albertus. Plinius autem à Medga fabulosa Mediam dicit uocari. De Media habes apud Strab. lib. 11. Isidor. autem Myrrhiten nominant

nat, quia myrrhæ color est in eo. ¶ Mortis dator atq[ue] 58
salut.] Est duplicis potentix Medius, bonæ scilicet &
malæ. Nam tritus in coctura medicinali cū lacte mu-
lieris, quæ semel puerum primo partu ædidit, & un- 58
ctus, albugines oculorum curat, & omnē illorum do-
lorem. Podagricos eodem modo, cum lacte ouis quæ
semel genuit masculū, curat. Verum si quis ex eo bibe-
rit, pulmonem euomet, Sic notauimus ex Dioscorid.

Veterem podagram] Quæ aliter nequit curari iux-
ta illud Aufonij:

Non est in medico semper reueletur ut ager,
Interdum docta plus ualet arte malum.
Tollere nodosam nescit medicina podagram,
Nec formidatis auxiliatur aquis.

Nephretici dicuntur, quibus dolent renes. Nephri-
tis enim passio renum est seu morb⁹, qui inter acutos
numeratur, Vide L. Cœlium lib. 2. cap. 36. ¶ Debet
in argento] Hoc medicanem præparatum habeas in
uase uitreo uel argenteo, iuxta Dioscor. ¶ Cotis fra-
gmine mixto] Et cotis alia uis est: nam fricatio illius
prohibet augmentari mammillas puellarum ante tē-
pus, & testiculos puerorū, quia in frigidat, sic Auicē.

Non nigra potestas] Id est, non mala & infelix ex
toto, quia rite utentibus cōducit, Vide tamen Erasmi,
Chiliad. in prouer. Albus an ater sis nescio: ubi solito
more quid albus, quid niger color significat, digito
monstrat.

Chalazia 38.

Est quæ candorem fert grādinis atq[ue] figuram,
Ictibus omnimodis inuicta Chalazia gemma.
Eius naturæ uis tanta probatur, ut omni
Tempore frigida sit, nulloq[ue] caleseat ab igne.

Alardus Aemstel.

Est quæ candorem] Sumptum est nomē ἀπὸ τῆς χάλ-
δατος. i. à grandine, q[ui] grandinis candorē figuramq[ue] plu-

H 2 ris

rimum imitetur. Plin. lib. 37. ca. 11. Chalazias, inquit,
grandinum & colorem & figuram habet, adamantinae
duriciae, narrant etiam ignem additum manere suum frigus.
Solin. cap. 44. Huc adde quod est apud Rhenum
de fonte quopiam. Haec regio fontem mirandae concipit
unde, Quem merito ueteres dixerunt nomine factum:
Nam gelidus superat cunctarum frigus aquarum,
Accensas faces, si quis prope duxerit undam, Extinguit
flammas, recipit sed rursus easdem, Admoueat
dextra cum extinctam lampada fonti.

Pictor. Villing.

De Chalazia Plinius libro 37. cap. 11. Solinus. 50. Albertus
lib. 2. cap. 7. sed male ibidem Gelosia legitur.